Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Vlada - Government
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health

Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Prishtine datg, 13.01.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 té& Rregullores per Prokurim
Publik t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér

ri-shqgyrtim té dates 03 01 2025 te parashtruar nga Grupl i OE PACS and Workf[ow System
(NOVUS), i

sistemit Packs dhe RISteSISH" me nr. prokur|m|206 23133091 S

VENDIM
1. Refuzohet, si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Grupi i OE: PACS and Workflow System
(NOVUS), e dt. 03.01.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit *Furnizimi, implementimi dhe
mirémbajtja e sistemit Packs dhe RIS té SISH” me nr. prokurimi 206-23-13309-1-1-1, kundér
Njoftimit mbi vendimin e AK, te datés 30.12.2024,
2. Mbetet ne fugi, Njoftimi mbi vendimin e AK i datés 30.12.2024,

3. Autoriteti Kontraktues, e konsideron te mbyllur aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né platformén
elekronike né adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net .

Arsyetim

Grupi i OE: PACS and Workflow System (NOVUS), me datén 03.01.2025, ka parashtruar kérkesé pér
ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: "Furnizimi, implementimi dhe mirémbajtja e
sistemit Packs dhe RIS té SISH” me nr. prokurimi 206-23-13309-1-1-1. Autoriteti Kontraktues, me
daté 13.01.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Dispozitat e LPP-sé& qé supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE ankues:

Neni 6 - Ekonomicitieti dhe Efikasiteti - p&rcakton obligimin e AK qé t& sigurojé qé fondet t& pérdoren
né ményrén mé ekonomike, duke marré parasysh qéllimin dhe léndén e prokurimit, kjo duke qené se
fondet sigurohen nga burimet publike.

Neni 59 - Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve - AK nuk vleréson ofertén e OE PACS
and Workflow System né ményré té drejté dhe né pérputhje me Dosjen e Tenderit, kjo pasi q&¢ OE né fjalé
ka plotésuar (€ gjitha kérkesat dhe kriteret e pércaktuara nga AK, pér ¢ka oferta ¢ t& njéjtit duhet &
konsiderohet si e pérgjegjshme dhe ti jepet kontrata per aktivitetin ¢ prokurimit ne fjale.
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Pretendimet ankimore te OE ankues:

OE PACS and Workflow System paraqet két¢ Kérkesé pér Rishqyrtim kundér Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritet Kontraktues t¢ datés 30 Dhjetor 2024 pér aktivitetin e prokurimit me nr. 206-
23-13309-1-1-1, me t& cilin AK e anulon aktivitetin e prokurimit duke e vlerésuar ofertén e OE PACS
and Workflow System si t€ papérgjegjshme.

AK ka vlerésuar se OE PACS and Worktlow System nuk ka dorézuar njé oferté té& papérgjegjshme
pér shkak se:

(1) OE PACS and Workflow System nuk ka zhvilluar produkt né disa arkitektura né shumé faqe
(2) OE nuk ka zbatuar njé projekt né njé shtet té¢ BE-sé

(3) Nuk ka treguar se sistemi i zhvilluar do t& b&j integrimin me paisjet me MRI dhe CT

(4) Nuk ka ofruar arkitekturé modulare fleksibile t& zgjerimit né (& ardhmen;

(5) Sigurimi i mekanzimave té sigurté t& autentifikimit;

(6) Does not have an option for lockable front panel;

(7) Does not have a sensor to open the housing;

(8) Does not have an option for server housing

(9) Does not have possibility for alarm

(10) Does not have a processor minimum 24 cores

iy OEPACS-and-Workflow Systermparaget

pikat e lartcekura

(1) Pretendimi se OE PACS and Workflow System nuk ka zhvilluar produkt ngé disa
arkitektura né shumé faqe

Ky pretendim i AK nuk qendron dhe nuk €shté i bazuar, pasi nuk jep ndonjé arsyetim t& qarté apo
konkret pér ményrén se si propozohet se produkti i ofertvar nuk éshté i ndértuar né shumé fage. Pér
mé tepér, Propozimi Teknik i dorézuar nga OE PACS dhe Workflow System pérfagéson njé strukturg
té shume miré te organizuar dhe gjithépérfshirése, duke pérfshiré arkitekturat ne shume fage né pika
t€¢ ndryshme té dokumentit, t¢ cilat ndérlidhen nga t& gjitha pjesét pér t& siguruar njé qasje té
harmonizuar dhe koherente. Cdo element i produktit te ofertuar &shté zhvilluar né pérputhje me
kérkesat dhe qéllimet specifike té projektit, duke reflektuar njé analizé dhe planifikim té detajuar.
Nése analizohet mire dokumenti i Propozimi Teknik te dorézuar nga OE PACS dhe Workflow
System qysh nga pika 2.6.1 deri me 2.6.19 pérfshin t&é gjitha ndérlidhjet mes faqeve dhe ka njé
arkitekture t€ avancuar lidhur me shume faqe dhe disa ndérlidhje té caktuara. Ne te njejtén kohé né
ndérlidhje me pretendimin (2) éshté theksuar se ky sistem do t& keté ngjashméri me até t&¢ BE-s& ku
vérehet garté multi-site system.

(2) Pretendimi se OE PACS and Workflow System nuk ka zbatuar njé projekt né njé shtet (&
BE-sé

Ky pretendimi i AK-se nuk gendron dhe nuk eshte i bazuar pasi qe pér kété kérkesé OE PACS and
Workflow System ka paraqitur 2 referenca/projekte te implementuara. Njéra pér zgjidhjen Pinga
produktin/RIS, si dhe tjetra pér zgjidhjen MedDream PACS. Pér te dy projektet multi-site (me shume
faqe) te implementuara jané dhéné referencat e kontaktit pér tu kontaktuar dhe verifikuar projektet e
implementuara. Zgjidhja teknike e ofruar tregon se si zgjidhja e OE PACS and Workflow System
jané implementuar me sukses né disa arkitektura multi- site. Pér shembullin e RIS, ne zgjidhjen e
ofruar nga OE PACS and Workflow System, me saktésisht né seksionet 2.8.1 — 2.8.9, tregohet
arkitektura pér njé implementim workflow multi-site, s¢ bashku me njé kontakt q&¢ mund t& ofrojé
informacion shtes€. Pér shembullin e PACS, ne zgjidhjen e ofruar nga OE PACS and Workflow
System, me saktésisht né seksionin 2.8.10, tregohet arkitektura pér njé implementim multi-site té
PACS, s€ bashku me njé kontakt q& mund t& ofrojé informacion shtesé. Ashtu siq eshte edhe kerkese
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e dosjes se tenderit AK mund ti kontaktoj personat pérgjegjés per te vertetuar ge kéto

referenca/projekte jané te implementuara totalisht dhe jane shume funksionale.

Pra, ky pretendim i AK nuk géndron pasi né fage 56 té Propozimit teknik apo pika 2.8.9
theksohet se &hté zhvilluar njé projekt i ngjashém dhe poashtu pika 2.8.10. Pérckaton njé
akritekturé né disa fage (multi-site architecture) pér Meddream PACS né Lituani.

Duke gené se Lituania &hté njé shtet né BE pérmbushet kjo kérkesé specifike e AK kontraktues.
Poashtu OE ka dhéné edhe detaje lidhur me strukturén e arkitekturés sé projektit té zhvilluar dhe
té njejtén kohé e ka dhéné edhe kontaktin e referencés lidhur me produktin e zhvilluar té
ngjashém ne projektin e BE-sé.

(3) Pretendimi se Sistemi i zhvilluar nuk do t& béj integrimin me paisjet me MRI dhe
CT

Pretendimi gé sistemi i propozuar nga OE PACS dhe Workflow System nuk do té béj ndérlidhjet
me paisjet MRI dhe CT poashtu nuk qéndron. pasi ¢& né fage 20 e tutje pérkatésisht pika 2.6.11,
parashikon (€ gjithé sistemin e pjesés sé radiologjisé ku pérfshihet MRI dhe CT. Ku fillimisht,

behet edhe organizimi i punés, shikimi i té gjithe historisé dhe fotografimeve té kaluara, edhe
poashtu shikimi i raportit sinoptic. Poashtu kjo céshfje &hté sqaruar te pjesa e kérkesés pér
sqarime shiese nga pergjigjja e dorézuar nga ana OE PACS and Workflow System ge ka theksuar
si mé poshté:

Kérkesa ne dosje Zgjidhja e ofruar nga OF ‘PACS
and workflow System

3.4, Integrimi i Modaliteteve Pér Integrimin e Modaliteteve, OE
3.4.1. Modalitetet e skaneréve CT, MRI Sistemet CR. | ka konfirmuar se zgjidhja e
Sistemet DR_ Sistemet e Mamografi. C-Amn. propozuar plotéson kété kérkesé
Fluoroskopi. Angiografia, Cath Lab, ECG, EEG, dhe & gjitha modalitetet e

Ultrasound / Doppler ngjyre. Endoskopi. Densitometria | renditura mbéshteten nga zgjidhja
e kockave, Kamera bérthamore, Radioterapia, Skaneri | e propozuar
XRay dhe Kamera me lazer duhet t€ jené té lidhura.

3.4.2. Duhet t€ keté integrim DICOM, pérderisa Zgjidhja joné e propozuar nga OE
modaliteti €shté i pajisur me licencat pérkatése. plotéson kété kérkesé dhe nuk ka
Oferuesit duhet té sigurojné licenca DICOM té kufizime licencash pér zgjidhjen e

pakufizuara (Store, Send, Modality éorklist. Query / propozuar.
Retrieve, etj.) pér t€ infegruar modalitetet DICOM.
Licencat e munguar DICOM né modalitetet do té
sigurohen nga spitali.

Sqarim shtesé: Pér secilén kérkesé nga dosja e tenderit OF PACS and Workflow System éshté
pérgjigj dhe ka konfimmuar se zgjidhja e ofruar plotéson kérkesat. Kjo éshté dhe e demonstruar
gjithashtu. Certifikatat e pérputhshmérisé jané ofruar si pjesé e pérgjigjes dhe tregojné
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pérputhshmériné me (€ gjitha standardet pérkatése (DICOM, HL7) dhe njé numér té madh
pajisjesh.

Kéto informacione jané né dispozicion dhe publikisht dhe shume lehte te vertetueshme:
https://meddream.conv'products/meddream-pacs-serve’
https:/meddream.com/company;Fcertifications

Prandaj ky pretendim i AK qé nuk do té béhet integrimi me kéto pajisje nuk géndron dhe nuk
eshte aspak i bazuar.

(4) Pretendimi se OE PACS and Workflow System nuk ka ofruar arkitekturé
modulare fleksibile té zajerimit né té ardhmen:

Ky pretendim i AK nuk gendron, pasi qe OE PACS and Workflow System ka pérmbushur k&té
kriter duke ofruar zgjidhjen pér Platformén Pinga e cila &hté zgjidhja e integruar softuerike
modulare duke pérmbushur te gjitha kérkesat ne dosjen e tenderit. Kjo &hté demonstruar garté
pergjaté gjithé propozimit teknik, si dhe vecanérisht né seksionet 2.6.1. 2.6.2 dhe 2.6.19; si dhe
népérmjet tabelés sé pérgjigjeve teknike té detajuara (tek seksioni 3) dhe gjithashtu gjaté gjithé
propozimit teknik. OF PACS and Workflow System ka implementime aktive ndérkombélare qé

e demonstrojné kété dhe jané té cituara né listen e kontratatave dhe referencave te paragitura ne
ofertén toné. Edhe pse ne dosjen e tenderit nuk ka kérkes# specifike qe Arkifektura duhet te jete
modulare dhe fleksibél pér &8 mund@suvar zgjerime (8 lehta né t& ardhmen pa ndryshime
teknologjike t& médha, mirepo zgjidha teknike e paragitur nga OF PACS and Workflow System
e ofron kété. Gjithashtu edhe pérgjaté sqarimeve nuk ka pasur kérkesé té tillé nga AK

Prandaj protendimi 1 AK qé OE PACS and Workflow System nuk ka dorézuar kété pjese nuk

géndron dhe nuk eshte aspak e bazuar pasi g€ edhe tek kérkesa pér sqarime shtese OE PACS
and Workflow System ka dorézuar informata mbi céshfjen né fjalé.

(5) Pretendimi se OE nuk ka ofruar mekanzima (g sigurté té autentifikimit;

Kérkesa ne dosje :

Zgjidhja e ofruar nga OE ‘PACS and
workflow System’

(3.3.7.) Autentifikimi i sistemit operativ
duhet t& mundésojé trashégiming e fij. né
meényré ¢é té mos kérkohet njé login i
vecanté né softuerin e aplikacionit.

(6.1.5.) Zgjidhja duhet t& mbéshtesé
mundésiné e dérgimit t€ imazheve pér lexim

Pinga mund & lidhet me Microsoft AD dhe
AAD, mbéshtet SSO dhe integrimin né nivel
grupt. Zero-footprint vieger éshté rmiga e
zgjedhur pér t& siguruar portabilitet dhe
kompatibilitet maksimal. Pérsa i pérket
autentifikimit 2FA, zgjidhja e propozuar
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té dyté ose t& treté te klinicistét e jashtém plotéson kété kérkesé dhe zero-footprint
pérmes njé autentifikimi t€ sigurt me token. | viefer HTML5 DICOM &shté rruga e

dhe gasja né imazhet e offuara duhet té zgjedhur, pér t€ siguruar portabilitet dhe
realizohet pérmes njé mekanizmi (€ tille si kompatibilitet maksimal. Funksionalitefi 1
DICOM TLS, dérgimi i imazheve, ose njé¢ | URL-s€ &hté integruar me autentifikinin e
shikues pa asnjé footprint. sistemit, dhe gjithashtu mbéshtet njé zgjidhje
(7.1.2)) Pér té paré (& dhénat e ndara, duhet | 1€ autentifikimit (€ validvar (duke pérdornur
té implementohet njé autentifikim me dy 2FA dhe '3FA' (DOB + OTP) pér pacientét
faktoré. dhe profesionistét gé nuk jané pérdorues té
rregullt té sistemit).

Zgjidhja e propozuar nga OE PACS and Workflow System e plotéson kéi€ kérkesé. Sig
pérshkruhet né zgjidhjen teknike te paragitur, Pinga mund t€ lidhet me Microsoft AD dhe AAD,
mbéshtet SSO dhe integrimin n& nivel grupi. Zero-footprint viewer éshté rruga e zgjedhur pér té
siguruar portabilitet dhe kompatibilitet maksimal. Pérsa i prket autentifikimit 2FA | zgjidhja e
propozuar plotéson kété kérkesé dhe zero-footprint viewer HIMLS DICOM &hté rruga e
zgjedhur, pér té siguruar portabilitet dhe kompatibilitet maksimal. Funksionaliteti i URL-s€ &shté
integruar me autentifikimin e sistemit. dhe gjithashiu mbéshtet njé zgjidhje té autentifikimit t&

iie 1 LR 1) iU 5 Ul F o | A1) \ = LEIE L] PDIUIC Ui I' IJ.U}Q_
jané pérdorues té rregullt € sistemif). Kjo &hté demonstruar né tabelén e pérgjigjeve teknike t&
detajuara (seksioni 3), vecanérisht né pérgjigjet pér 7.1.1, 7.1.2. MFA &shté njé standard i ofruar
st pjesé e zgjidhjes soné (& workilow.

Prandaj ky pretendim { AK-s€ lidhur se nuk ka ofruar sigurim t€ autentifikimit nuk q€ndron pasi
qé OE PACS and Workflow System edhe gjaté kérkesés pér sqarime ka dhéné informata fé
mjaffueshme lidhur me zgjidhjen sofriuerike.

Ndérsa lidhur me pikat nga 6 e tutje mé poshté gjeni defajet q& vecse jané t& pamaqitur ng
Propozimin teknik té OE PACS and Workflow System. qé paragesin faktin g€ ato jané ofertuar.

(6) Does not have an option for lockable front panel;
(7) Does not have a sensor to open the housing:

(8) Does not have an option for server hiousing

(9) Does not have posibility for alarm

10y Does not have a processor minimum 24 cores
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4. PROPOSED TECHNICAL SOLUTION FOR HARDWARE

Regional servers (x7)
Propased model: Dell PowarEdge T550 Surver

O ption for lackable froat ponul of the corver housing, restricts access to
the the bord disk drives,

Option for a sensor to open the housing with the possibiity of remote
Glarem settings for Lhis event

Each sarvar must inzlude at least ore processar. The processar must
hawe ¢t l2ost 8 cores, 16 threads, 12M ¢oche, 2.8Ghe boso frequency.
Precasser: Intal? Xeon Silver 430%Y 2.8G, BC/GT, WQAGT /s, 1M
Ceache, Turbo, HT (105W) DDR4-2664

The aumbar of memory sintsiz ot lenst 16, withsopport for tatal mermary
vp o1 TA

e amount of RAM should be at least &4 G3 DDRA, the frequency of nat

less thun 3206 MHz
Memary Copecity: (2) 32GBR RDIMM, 3IDOMT/Ss, Dual Rank, 14Gh
HASE x8 - 64GH in tatal

Myst heve ot lgast 1 moguie veth ot lonst J x 1DGOE BASE.T,
QCP 30 Network Adoptors ; Intel X710.T21 Dual Port 10GEE BASE-T,
OCPNIC 3.0

FAust hoavs integentod 2 x 106b Hasa-1 pots
Motherbeard: PawaerEdge T350 Motherboord with Broadeom 5720
Dl Boc 1G5 O Based LOM VA

Incli:den ports:

;{:}:!:;‘['Eiﬂhnns Front Ports 1= l'l'?i-:_‘,f'(E:-USI'J. Il:.l.JS_E.I.U. 1= USH 3.0
Reas Parte 1 LSB 2.0, 1 USB 3.8, 1 YGA
Interaalk 1% JS8 3.0 Zaptional)
Hag tae ability tanstoll ot lecst 8 digk Snves ingide Bhe Server enciosure,
suppy ted types of SAS/EATA deivez, ML-SAS, SED, The sgrveis wil be
nffasan iath al lnaes Baa COVETR A SA & doune:
Central server {(x7)
Proposed model: Dell PowerEdge R76QXD2 Server
Option far lockoble front panel of the server housing, restricts access to
the hard aisk drves
Option for @ sensar La open the housing with the possibility of remote
alarm setiings for this event,
Technical The servar must incloda ot least byo the latast generation procescors.

spocifications

2.0Ghz bose freavency,

Coche, Turbo, HT ¢(150W) DDRS-44C0

Each procosecr must hove at bast 14 coros, 32 threads, 30M cacho,

Processor: 2 x Intel® Xeon® Silver 4514Y 2G, 16C/32T, 16GT/s, 30M

to 118

The numser of memory slotsis ar least 16, support for totol mamaory upe
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Brond Name Warestations (x70) Pes
Proposed madel: Dell Precision 3460 Smol! Ferm Foctor PC

Workstation
IMacel D) Precicion 3480 Smal Form Focts” FC Wirkstation
Chasss | Smrel Farmot Factor

Mininum 24 coras (out of whch B Performonce-cores and 46 Efficient-
cotesy with toral of 32 threadds ond 36MB intel stmyart cache. Frequency
for the 2o farmancecors reca ta be nrerge of 20 GHz to 5.2 GHz and
1.5 GHz te 4,2 G7 on Efficiont-cores

Processar: A - Intel® Cora™ 1213900 (34MB Cacho, 24 Coro (B416),
- | 2.5GHz to 5.6GHz (65W)) TDP

Ogurating Seatumy | Mictose it Wirdows 11 Profossionol

Minmiim ¢oce catd with 12 GB GDDRA with & mD2 cornectiaonsg
Granhics: NVIDIA® K1 X™ A20D0 126GE, 12 GH GDDRA, 4 mDP

Ptocessor

Graphe caec!

NE kété drejiim né raste té tilla, kur dorézohet njé oferté e pérgjegjshme dhe e cila i plotéson té
dy kriteret vendimtare pér t'u shpérblyer me kontraté, AK duhet ta shpérblej& me kontraté OE
€ dorézon njé oferté té tllé.

Pérfundimisht, bazuar né t€ lartcekurat. me respekt, kérkojmé nga AK g€, pas shqyrtimit t€ késaj

Kerkese, € mert:
VENDIM

. APROVOHLET né térési si e bazuar Kérkesa pér Rishqvriim e paragitur nga OE
PACS and Workflow System.

lI. ANULOHET vendimi i Autoritetit Kontraktues Ministria e Shéndetésisé, 1 datés
30.12.2024 pér eliminimin e OE PACS and Workflow System nga ky aktivitet i
prokurimit, dhe te shperblehet me kontrate per kete aktivitet te prokurimit.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'in shkaktajé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensini.

Operatori Ekonomik PACS and Workflow System éshté i detyruar t& mbrojé interesat e tij
ekonomike dhe ligjore. Rrjedhimisht, né rast t€ vazhdimit t& veprimeve kundérligjore, OE né
fjalé &shté i detyruar t€ veprojé me té gjitha mjetet ligjore né dispozicion, pérfshiré kérkesat pér
kompensim té démeve eventuale té cilat kané ndodhur dhe do (€ shkaktohen.
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Pérgijigjet e Autoritetit Kontrakiues ne lidhje me pretendimet ankimore:

Pretendimet e juaja ankimore jané trajtuar nga profesionistet e komisionit vierésues ne kuadér te
DSISH dhe sipas tyre ato jane te pa bazuara, ne vijim gjeni arsyetimet sipas vleresimit:

1. Lidhur me kerkesen: OE duhet t& demonstrojé se produkli i ofruar éshté implementuar né disa
arkitektura me shumé faqe. Té paktén njé shembull i instalimeve né shumé vende (lokacione)
duhet t& dorézohet sé bashku me pérshkrimin e detajuar qé ilustron madhésiné e instalimit,
integrimin e realizuar dhe arkitekturén e sistemit t& zbatuar. Duhet té jepet informacioni i kontaktit
gé mund té kérkohet si prové. MSH ka té drejté té skualifikojé OE nése pérgjigja nga referencat
nuk éshté e kénagshme.

Duke shqyrtuar dokumentacionin e dorézuar nga OE, éshté evident se referencat e paragilura pér
implementimin e projektit nuk pérmbushin kérkesat e pércaktuara né tender. Sé pari, éshté e qarté se
referencat qé jané ofruar pér projeklet e realizuara nuk i pérkasin projekteve té pérfunduara, por jané
ende né proces té zbatimit. Ky fakt nuk i jep asnjé garanci MSH-sé se produkti i ofruar éshté
implementuar dhe funksionon né pérputhje me standardet e kérkuara. Prandaj, referencat aktuale
nuk mund té konsiderohen si prova té mjaftueshme pér pérmbushjen e kushteve té tenderit, pasi ato
nuk déshmojné pérfundimin dhe suksesin e ploté té implementimit t& sistemit né njé mjedis té ploté
operativ.

Pérsa i pérket kérkesés pér té& déshmuar se PACS éshté realizuar brenda njé shteti té
Bashkimit Evropian, duhet theksuar se nuk ka asnjé déshmi qé t& konfirmojé realizimin e njé
iniciative té& natyrés sé njéjté brenda BE-sé. Déshmité ose informacionet relevante q& mund
té mbéshtesin implementimin e kétij mekanizmi né shtetet anétare té BE-sé nuk jané té
disponueshme, duke e béré té& pamundur ofrimin e njé prové té tillé pér realizimin e tij brenda
BE-sé.

Nuk ka ndonjé deklarate bindése ne te cilén déshmohet ge njé projekt i ngjashém eshte
implementuar ne ndonjé vend te EU, jané ofruar deklarata te pérgjithésuara ge nuk ka japin
siguri.

3. Kérkesé e Tenderit: AK kérkon qé sistemi té jeté i pérshtatshém pér pérdorim me pajisje specifike
mjekésore, si skanera MRI dhe CT, dhe té jeté né gjendje t& integrohet me pajisje té lilla pa
ndérhyrje té métejshme.

Specifikimi né Propozim: Nuk ka detaje pér pérshtatien e drejtpérdrejté té sistemit me pajisje
mjekésore specifike dhe aftésiné pér integrim pa probleme.

Mos pérputhje: Paaftésia pér té siguruar integrimin e drejtpérdrejté me pajisjet MRI dhe CT do té
pengonte plotésimin e funksionaliteteve kyge né radiologji dhe do té kérkonte zgjidhje shtesé pér té
mbuluar mungesat.

4. Kérkesa T: Arkitektura duhet té jeté modulare dhe fleksibél pér t& mundésuar zgjerime té lehta né
té ardhmen pa ndryshime teknologjike t& médha. Kjo éshté thelbésore pér t& siguruar qé sistemi
mund té pérditésohet dhe té adaptohet me teknologjiné e re.

Mospérputhja né Propozim: Propozimi nuk pérmban njé pérshkrim té garté té modularitetit té sistemit
dhe nuk garanton fleksibilitet pér zgjerime té ardhshme pa modifikime t& médha.

Mospérputhje: Mungesa e modularitetit e bén sistemin té ngurté dhe té véshtiré pér tu pérditésuar
ose adaptuar. Cdo pérditésim ose integrim i ri do té& rrisé kostot dhe kohén, gjé qé éshté e
papranueshme pér njé sistem qé duhet t& jeté i géndrueshém dhe i pérshtatshém.
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5. Kérkesa T: Specifikimi kérkon mekanizma té sigurté pér autentifikimin e pérdoruesve dhe

kontrollin e aksesit.

KKjo éshté njé praktiké standarte pér té kufizuar aksesin vetém pér personelin e autorizuar dhe pér té
monitoruar pérdorimin e sistemit.
Mospérputhja né Propozim: Propozimi nuk pérmban pérshkrime pér mekanizmat e MFA ose

kontrollin e aksesit pér té siguruar qé vetém personeli i autorizuar mund té aksesojé t& dhéna t&-

ndjeshme.
Pa autentifikim té& forté dhe kontroll t& aksesit, sistemi éshté i ekspozuar ndaj aksesimit té
paautorizuar, duke rritur rrezikun e keqperdorimit dhe shkeljeve té té dhénave té ndjeshme.

Technical specifications

6. Must have an option for lockable front panel of the server housing, restricts access to the hard
disk drives.

Mospérputhje:
Panel i ky¢gshem pér aksesin ne disqet e forta:

o Dokumenti pérmend njé opsion pér bezel sigurie (Security bezel), por nuk ka specifikim te
garte pér njé panel te kygshim ge kufizon aksesin ne disge.

7. Must have an option for a sensor to open the housing with the possibility of remote alarm sellmgs
for this event. The sensor is not part of this procurement.

Mospérputhje:
Sensor i hapjes se kasés:

e  Dokumenti nuk pérmend opsione pér sensor ge sinjalizojné hapjen e kasés.

8. Must have an option for lockable front panel of the server housing, restricts access to the hard
disk drives.

Mospérputhje:

o Panel i kygshem i kases: Dokumenti nuk pérmend kete specifiké direkt.

9. Must have an option for a sensor to open the housing with the possibility of remote alarm settings
for this event. The sensor is not part of this procurement.

Mospérputhje:

e Sensor i hapjes se kasés: Nuk pérmendet njé sensor specifik pér hapjen e kasés.

10. Processor: Minimum 24 cores (out of which 8 Performance-cores and 16 Efficient-cores) with
total of 32 threads and 36MB intel smart cache. Frequency for the Performance-cores need to be
in range of 2.0 GHz to 5.2 GHz and 1.5 GHz to 4.2 GHz on Efficient-cores.

Mospérputhje:
e Frekuenca minimale e bérthamave Performance:

e Frekuenca fillestare e Performance Cores ne procesorin Intel i9-13900 eshte 1.5 GHz, me
pak se kérkesa pér 2.0 GHz minimale.
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13.

Vierésim i Produkteve té Ofruara

Kérkesa ka qené té keté MAF (Manufacturer’s Authorization Form) pér Hardware, dhe né dosjen ¢ ofruar nga O, MAF (Manufacturer’s
Authorization Form) &shté nga DELL dhe rrjedhimisht, si oferté zyrtare nga OF, jan€ produktet ¢ DELL.

Modeli i ofruar: 1. Dell Precision 3460 WS

Ky model nuk plotéson kérkesat minimale (€ kérkuara nga AK. Referuar katalogut € produktit t¢ ofruar nga ana e OE, i cili &hté dokument

zyrtar i publikuar nga DELL dhe i cilit i referohemi pér vlerésim t& produkteve, ky model nuk i plotéson specifikimet e nevojshme.
Kérkesa nga AK -ja:

Minimum 24 cores (out of which 8 Performance-cores and 16 .

[:fficient-cores) with total of 32 threads and 36MB intel smart cache.
Frocsssor Frequency for the Performance-cores need to be in range of 2.0 GHz to
5.2 GHz and 1.5 GHz to 4.2 GHz on Efficient-cores

Oferta nga OE -ja referuar Katalogut (2 produktit Eshté:

FEATURE TECHWICAL EECFICATION FEATURS TECHNICAL SFICHICATION
WD, AR Perdcan W ST

MOCETRR e TG =3P Mo AoTEB LAMALE # yoe Menns Sarage St
trnn ida ot o 1o baddous femae Sesr
N grg - pad ST Teow Ipu brteny Tomage Lms
W T g e St zaen s Tarare
VS o 7 g T U ek Sraut iy Lt S
ey 1857 2 1 L
T e S04 o Dk tioms

O o AT P W o
B PR 0a vy

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paraqesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Lo l)

| Bérat Marmullaku

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit
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